
Sozialarbeit an öffentlichen Schulen in Eschweiler
Stand: 16.11.2023

Schulform Schule Schulsozialarbeiter*in E-Mail Telefon

Grundschulen
EGS Stadtmitte Gollan, Verena v.gollan@vabw.de 0177 4205519

GGS Weisweiler Kammen, Denise d.kammen@vabw.de 0177  4205481

KGS Barbaraschule Nüssgens, Lara l.nuessgens@vabw.de 0177 2839844

KGS Barbaraschule, Teilstandort: Röthgen Nüssgens, Lara l.nuessgens@vabw.de 0177 2839844

KGS Bergrath Kücük, Büsra b.kuecuek@vabw.de 01575 2242473

KGS Bohl Kohlen, Dorothea d.kohlen@vabw.de 0177 4452557

KGS Don-Bosco-Schule Tchaptchet, Sidonie Ngahane s.tchaptchet@vabw.de 0177 2839865

KGS Dürwiß Pistel, Katharina k.pistel@vabw.de 0177 2839692

KGS Eduard-Mörike-Schule Pistel, Katharina k.pistel@vabw.de 0177 2839692

KGS Kinzweiler Ferber, Jessica j.ferber@vabw.de 0177  2839994

KGS Röhe Coskun,  Keziban k.coskun@vabw.de 0177  2839829 

Förderschulen
Förderschwerpunkt: Emotionale und soziale Entwicklung Astrid-Lindgren-Schule Eschweiler, StädteRegion Aachen Philipp, Lea lea.philipp@staederegion-aachen.de 02403 50458 - 26

Förderschwerpunkt: Lernen, Willi-Fährmann-Schule Lazrak, Imane i.lazrak@155329.nrw.schule 0173 3053354

Emotionale und soziale Entwicklung Scherer, Anne a.scherer@155329.nrw.schule

Förderschwerpunkt: Sprache Erich-Kästner-Schule, StädteRegion Aachen Thelen, Nicole nicole.thelen@sprungbrett-aachen.de 02403 5045929

Weiterführende Schulen
Gesamtschule Städt. Gesamtschule Eschweiler, Waldschule Schieren, Hannah schieren.h@waldschule-eschweiler.de 02403 702627

Hauptschule Adam-Ries-Schule Sparn, Katrin katrin.sparn@adam-ries-schule-eschweiler.nrw.schule 02403 5565 - 60

Rosenbrock, Leon leon.rosenbrock@adam-ries-schule-eschweiler.nrw.schule 0152 26712776

Realschule Realschule Paternhof Mußler, Michael mussler@rs-patternhof.de 02403 7028 - 15

Gymnasium Städt. Gymnasium Eschweiler Janssen, Josi j.janssen@gymnasiumeschweiler.de 0163 7103959

Berg, Vanessa v.berg@gymnasiumeschweiler.de 0163-7103922

Berufskolleg
Berufskolleg Eschweiler Stephan, Moni mstephan@bk-eschweiler.de 02403 6097 - 165

StädteRegion Aachen Aydinli, Defne daydinli@bk-eschweiler.de 02403 6097 - 164

Schulseelsorge in Eschweiler

Weiterführende Schulen
Gymnasium Bischöfliche Liebfrauenschule Klinkenberg, Frank schulseelsorge@bls-eschweiler.de 02403  7045-116 

Fachkräfte im multiprofessionellen Team

Schulen

Grundschule EGS Stadtmitte Strauch, Marius mstrauch@egs-eschweiler.de 02403 556550

GGS Weisweiler Schwamborn, Lea lea.schwamborn@ggs-weisweiler.de O2403 503230

Realschule Realschule Paternhof Koch, Beate 02403 7028 - 0

Realschule Paternhof Schell, Elena 02403 7028 - 0

Gymnasium/Hauptschule Städt. Gymnasium Eschweiler Haak, Torsten t.haak@gymnasiumeschweiler.de 0159  04173885

Gesamtschule Waldschule Petry, Sabrina petry.s@waldschule-eschweiler.de 02403 7026 - 0

Hauptschule Adam-Ries-Schule Payegani, Ali alipayegani@hotmail.de 02403  556510

Berufskolleg Berufskolleg Eschweiler Ruhland, Rita rruhland@bk-eschweiler.de 02403  6097-218

mailto:v.gollan@vabw.de
mailto:d.kammen@vabw.de
mailto:l.nuessgens@vabw.de
mailto:l.nuessgens@vabw.de
mailto:b.kuecuek@vabw.de
mailto:d.kohlen@vabw.de
mailto:s.tchaptchet@vabw.de
mailto:k.pistel@vabw.de
mailto:k.pistel@vabw.de
mailto:j.ferber@vabw.de
mailto:k.coskun@vabw.de
mailto:lea.philipp@staederegion-aachen.de
mailto:i.lazrak@155329.nrw.schule
mailto:a.scherer@155329.nrw.schule
mailto:schieren.h@waldschule-eschweiler.de
mailto:katrin.sparn@adam-ries-schule-eschweiler.nrw.schule
mailto:leon.rosenbrock@adam-ries-schule-eschweiler.nrw.schule
mailto:mussler@rs-patternhof.de
mailto:j.janssen@gymnasiumeschweiler.de
mailto:v.berg@gymnasiumeschweiler.de
mailto:mstephan@bk-eschweiler.de
mailto:daydinli@bk-eschweiler.de
mailto:schulseelsorge@bls-eschweiler.de
mailto:mstrauch@egs-eschweiler.de
mailto:lea.schwamborn@ggs-weisweiler.de
mailto:t.haak@gymnasiumeschweiler.de
mailto:petry.s@waldschule-eschweiler.de
mailto:rruhland@bk-eschweiler.de

